一 般 質 問 通 告 書

平成 1９年１１月２６日提出
議席番号 氏  名 受付番号 嵐山町議会議長

  柳 勝次 様 １３ 渋谷登美子
下記のとおり質問したいので通告します
№ 質 問 事 項 質   問   要   旨 答弁者
１

２

３

４

第 4 次総合振興計画

後期基本計画実施計

画より

わかりやすい財政状

況の公表について

水道ビジョンの作成

子どもへの課題への

対応について

(1)平成 20 年度予算予定額の不足額解決について

(2)ゴミ有料化への対応

(3)都市計画税導入の準備への対応

(4) 平成 20 年度予算立案で新たな施策は。

(5)町民、第 3者による評価の導入は。

財政の専門家ではない町民にわかりやすい資料を提

供するために

(1)財政状況を示す決算カードに、どのような大規模

工事が行われたか、特別会計の状況を分けて記入

し、住民が財政状況がわかるように工夫している

自治体があるが、本町の財政状況公表の工夫は。

(2)財政の経年的な変化を示すことができる資料の

作成・町民への情報提供は。

(3)町民がコスト意識できるように、公共施設や公共

工事の経費や財源内訳を記入した看板の設置は。

進捗・老朽化施設の把握・課題は。

(1)庁内の子どもの課題についての横断的なプロジ

ェクトの設置は。

(2)学童保育の今後の課題と解決について。

(3)嵐山町立幼稚園の今後の職員体制、鎌形小跡地へ

の移転に際しての課題の解決の状況

(4)食育の推進と学校給食の今後について

米飯中心の学校給食への転換とクラス毎の炊飯

器設置の取り組み・磁器等の給食食器の導入は。

政策経営

課長
副町長

政策経営

課長
町長

上下水道

課長

副町長

福祉課長

教育長